

Návrh
Smlouva o dílo
uzavřená v souladu se zněním § 2586
a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., dále jen
„občanský zákoník v jeho platném znění“

Smluvní strany:

A. Objednatel

Název: Obec Kateřinice
Sídlo: 756 21 Ratiboř, Kateřinice 242
IČO: 00303917
DIČ: CZ00303917
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pob. Vsetín
Číslo účtu: 4825851/0100
Zastoupena ve věcech smluvních a technických: Ing. Vojtěch Zubíček, Ph.D., starosta obce
(dále jen objednatel)

B. Zhotovitel:

Název: LAMBOR STAV s.r.o.
Sídlo: Zašovská 71, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 02976579
DIČ: CZ02976579
Bankovní spojení: GE Money Bank
Číslo účtu: 214666529/0600
Zastoupený ve věcech smluvních a
technických: Petr Lambor
(dále jen zhotovitel)

Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jejich závazků.

Zhotovitel je právnickou osobou založenou a existující podle právních předpisů České republiky. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jejich závazků, a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry objednatele ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanovení této smlouvy, a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné smlouvy.

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje ke zhotovení předmětu díla v požadovaném rozsahu a kvalitě na svůj náklad a nebezpečí v dohodnutém termínu a objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení odměny zhotoviteli za zhotovení díla.

Název veřejné zakázky: **„Cesta Kateřinky za poznávám přírody v obci Kateřinice – příprava území“**

Místo realizace: k.ú. Kateřinice,

Parcela číslo: 2143/4

Pracovník zhotovitele odpovědný za vedení a zasílání daňových dokladů: Petr Lambor

I. Předmět díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu, způsobem, v době a za podmínek sjednaných touto smlouvou o dílo (dále jen „dílo“)

„Cesta Kateřinky za poznávám přírody v obci Kateřinice – příprava území“

Dílem se rozumí:

- a) Provedení stavebních prací spočívající v přípravě území – terénní úpravy nezbytné pro umožnění umístění prvků ve svahu včetně provedení výsadby dřevin a rostlin, kultivace a osetí ploch zasažených stavební činností. Zhotovením díla se rozumí provedení všech stavebních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, zejména i:
 1. kompletační a koordinační činnost
 2. zajištění a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru k řádnému provádění a dokončení díla
 3. projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného
 4. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky)
 5. obstarání/dodávku zboží, materiálů a zařízení
 6. dopravu, nakládku, vykládku a skladování zboží a materiálů na místě akce ve vhodném tuzemském zvyklostem odpovídajícím balení
 7. odvoz odpad a obalů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a prováděcími předpisy, úhrada poplatků za likvidaci odpadu, doložení dokladu o likvidaci odpadu a obalu v souladu se zákonem č. 185/2001 při přijímacím řízení
 8. provedení veškerých prací a dodávek souvisejících s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku
 9. zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s platnými právními předpisy, zejména zákoníkem práce, zákonem č. 309/2006 Sb. a prováděcími předpisy
 10. zajištění ochrany životního prostředí při provádění díla dle platných předpisů
 11. odstranění případných závad zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce

Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byly předány všechny podklady k řádnému zhotovení díla, prohlašuje, že se se všemi podklady jako odborně způsobilým seznámil, a prohlašuje, že dílo lze provést tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také podrobně prostudoval soupis dodávek a služeb s výkazem výměr a na základě toho přistoupil ke zpracování nabídky. Rozsah prací, kvalita a druh materiálů a dodávek a jejich cenový standard je dán oceněným výkazem výměr, který tvoří přílohu této smlouvy.

2. Objednatel má právo, ale i povinnost řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit cenu dále dohodnuto způsobem vyplývajícím ze sjednaných platebních podmínek uvedených v této smlouvě.
3. Při zhotovení díla postupuje zhotovitel samostatně.

II. Kvalitativní podmínky

1. Zhotovitel provede dílo řádně na svůj náklad a nebezpečí v souladu a kvalitě odpovídající závazným technickým normám a předpisům.
2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla a při dodržení veškerých norem a technologických postupů nezbytné, a jsou dobrou zárukou díla.

III. Termín plnění

1. Termín zahájení doby plnění: 17.8. 2015
Nejzazší termín dokončení a protokolární předání a převzetí díla: 18.10. 2015
2. V případě změny zahájení doby plnění z důvodu ležícího na straně objednatele (prodlení s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace) se posouvá i termín dokončení a protokolární předání a převzetí díla, avšak doba realizace v kalendářních dnech zůstane nezměněna. Z tohoto důvodu si objednatel vyhrazuje právo na jednostrannou změnu předpokládaného termínu zahájení doby plnění a zhotovitel je povinen na tento požadavek objednatele přistoupit.
3. Změna zahájení doby plnění nebo termín ukončení prací a harmonogram postupu prací bude smluvními stranami upraven vždy písemným dodatkem k této smlouvě.
4. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění.

IV. Cena za dílo

1. Cena za provedení díla je stanovena dohodou obou smluvních stran a cenou konečnou jako nejvýše přípustnou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. v platném znění ve výši:

Celková cena bez 21% DPH 1 528 513,01,- Kč

21% DPH 320 987,7,- Kč

Celková cena včetně 21% DPH 1 849 500,7,- Kč

2. Cena byla dohodnuta na základě zhotovitelem vypracovaného položkového rozpočtu díla. Položkový rozpočet bude nadále sloužit k ohodnocení provedených částí díla za účelem fakturace, resp. uplatnění smluvních pokut.
3. Do ceny díla jsou zahrnuty veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla.

4. Cena je platná po celou dobu realizace díla, tj. až do protokolárního předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, není-li uvedeno jinak. Cena díla obsahuje i náklady související s plněním dohodnutých platebních podmínek.

5. Překročení nabídkové ceny je možné za předpokladu, že v průběhu realizace dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění.

V. Platební podmínky

1. Ze strany zadavatele může být akceptována zálohová faktura až do výše 90 % nabídkové ceny, a to v případě, že tato skutečnost bude umožněna dle podmínek poskytovatele dotace SFŽP uvedených v registračním listu k 65. výzvě pro prioritní osu 7.

2. Pokud nebude umožněno vystavení zálohové faktury v registračním listu akce, práce a dodávky budou hrazeny na základě soupisu provedených dodávek a prací, a to jednorázově po ukončení všech stavebních prací a převzetí díla bez vad a nedodělků.

3. Dodavatel bude povinen připravovat a vystavovat finanční a daňové doklady dle požadavků zadavatele. Výdaje budou ve fakturách specifikovány tak, aby byl doložen účel fakturovaných částek a aby byly přesně vymezeny jednotlivé výdaje (především počty kusů jednotlivých prvků).

4. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. Splatnost daňových dokladů je do 30 dnů ode dne vystavení zhotovitelem a doručení do místa sídla zadavatele se všemi náležitostmi a potvrzenými přílohami a v požadovaném počtu vyhotovení. Pokud by nebyl daňový doklad řádně doručen do místa sídla zadavatele ani třetí den ode dne vystavení, prodlužuje se lhůta splatnosti o tolik dnů, o kolik dnů byl dodavatel v prodlení s řádným doručením daňového dokladu.

5. Přílohou daňových dokladů musí být odsouhlasený soupis provedených prací, dodávek a služeb a zjišťovací protokol, u konečného daňového dokladu pak i protokol o předání a převzetí díla.

6. Je-li oprávněnost fakturované částky nebo její části objednatel zpochybněna, je objednatel povinen tuto skutečnost do sedmi kalendářních dnů písemně oznámit a vrátit neprávne vystavený daňový doklad zhotoviteli s uvedením důvodů. Zhotovitel je v tomto případě povinen vystavit nový daňový doklad. Vystavením nového daňového dokladu běží nová lhůta splatnosti.

7. Cena za dílo nebo jeho dílčí část je uhrazena dnem připsání částky na účet zhotovitele u peněžního ústavu.

VI. Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.).

2. Zhotovitel vynaloží při provádění díla náležitou péči, důkladnost a kvalifikaci, kterou lze očekávat od příslušně kvalifikovaného kompetentního zhotovitele, který má zkušenosti s realizací práce podobného charakteru, rozsahu jako je předmětné dílo dle této smlouvy.

4. Zhotovitel je odpovědný za řádnou ochranu svých prací po celou dobu jejich provádění a dále za ochranu veškerých výrobků, náradí a materiálů, které dopravil na místo realizace, přičemž tuto ochranu zajišťuje na své vlastní náklady.

5. Zhotovitel ručí za to, že v rámci provádění prací dle této smlouvy nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý, včetně materiálů, o nichž by měl zhotovitel na základě svých odborných znalostí vědět, že jsou škodlivé. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné podle příslušných předpisů.

6. Objednatel odpovídá za to, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, jsou bez právních vad a neporučují zejména práva třetích osob.

VII. Záruka za jakost

1. Záruční lhůta na kvalitu provedeného díla se sjednává na dobu 60 měsíců a začíná běžet dnem písemného předání a převzetí díla. Zhotovitel odpovídá za to, že vlastní dílo si zachová obvyklé vlastnosti po celou záruční dobu. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.

2. Objednatel uplatní případnou reklamaci bezodkladně po zjištění vady, a to písemnou formou. Záruka se nevztahuje na vady nebo poruchy způsobené neodborným zásahem uživatele nebo třetí osoby s cílem opravit dílo a na poruchy způsobené živelnou poruchou či vyšší mocí. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady bezprostředně od doručení reklamace objednatelem.

VIII. Smluvní sankce

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla je dodavatel povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z nabídkové ceny bez DPH za každý započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur, uhradí objednatel zhotoviteli 0,2 % z celkové dlužné částky za každý den prodlení.

IX. Odstoupení od smlouvy

1. Tato smlouva zanikne splněním závazku nebo před uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran – jednostranným právním úkonem, tj. odstoupením od smlouvy. Dále může tato smlouva zaniknout dohodou smluvních stran. Návrh na zánik smlouvy dohodou je oprávněna vystavit kterákoliv ze smluvních stran.

2. Kterákoliv smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé straně, že poruší své povinnosti plynoucí ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se týkají podstatného zhoršení výrobních poměrů, majetkových poměrů, v případě zhotovitele pak i kapacitních či personálních poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na plnění jeho povinností plynoucích z předmětné smlouvy. Je tedy povinna druhé straně oznámit povahu překážky vč. důvodu, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinností a o jejích důsledcích. Přičemž zpráva musí být podána písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se oznamující strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí 10 dnů. Oznámením se oznamující strana nezavazuje svých závazků ze smlouvy nebo obecně závazných předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující strana nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na úhradu škody, která jí tím vzniká a nárok na odstoupení od smlouvy.

3. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro doručení o odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě strany 10 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace tohoto bodu smlouvy, který jí k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné.

4. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání uvedená v jiných člancích smlouvy:

- a) prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla větší jak 10 (deset) kalendářních dnů
- b) delší jak 30-ti denní prodlení zhotovitele se splněním díla
- c) v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním objednatele a objednatel jej písemně vyzve k odstranění nedostatků a zhotovitel tak neučiní
- d) neumožnění kontroly provádění díla postupu prací na něm
- e) pravomocné ukončení insolvenčního řízení

5. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy mimo ujednání uvedená v jiných člancích smlouvy:

- a) prodlení objednatele s platbami dle v předmětné smlouvě dohodnutého platebního režimu

6. Důsledky odstoupení od smlouvy:

- a) odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi, smlouva zaniká ke dni účinnosti odstoupení. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody, pokud nebylo důvodem vzniku škody uplatnění "vyšší moci", a smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Je-li však smluvní pokuta závislá na délce prodlení, nenarůstá její výše po zániku smlouvy.
- b) Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto:
 - zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných dle způsobu, kterým je stanovena cena díla

- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, poskytnutých záloh a zpracuje "dílčí konečnou fakturu"
- zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do 3 dnů od obdržení vyzvání zahájit "dílčí předání díla"
- objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce a dodávky do doby odstoupení od smlouvy na základě vystavené faktury

X. Závěrečná ujednání

1. Ostatní práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, případně dalšími právními předpisy.
2. Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích s tím, že podpisy oprávněných osob smluvních stran budou učiněny na všech listech smlouvy. Dva obdrží objednavatel a jeden zhotovitel.
3. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
4. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly a podepsány osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy.
5. Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla objednatele.

V Kateřinicích dne 17.8.2015

V Kateřinicích dne 17.8.2015




 Objednatel


LAMBOR STAV s.r.o.
STAVEBNÍ ČINNOST
 Zašovská 71, 757 01 Valašské Meziříčí
 IČO: 02976579 / DIČ: CZ02976579
 Tel. 603 226 258 / Tel. 739 638 223
 www.lamborstav.cz

 Zhotovitel

Příloha č. 1: Položkový rozpočet

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

avba:

052

1. "Cesta Kateřinky za poznáním přírody v obci Kateřinice"

Cena bez DPH: 1 528 513

Zadavatel : Obec Kateřinice
Kateřinice 242
75621 Kateřinice

IČO : 00303917
DIČ : CZ00303917

Projektant : Ing. Petr Šebesta
Oznice 56
75624 Oznice

IČO : 88393658
DIČ :

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru	JKSO	Počet	Cena
Ostatní a vedlejší náklady		1,00	
00 Vedlejší a ostatní náklady		1,00	5 700,00
Stavební objekt		1,00	
SO 01 Terénní úpravy, stavební práce	823.27.1.9	1,00	1 522 813,01
Celkem za stavbu			1 528 513,01

1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na veřejnou zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné posouzení předložených cenových nabídek.

Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro zpracování nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování nabídkové ceny řídit. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č.230/2012 Sb.

Vymezení některých pojmů

Pro účely zpracování nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými se rozumí:

Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované stavební práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis obsahuje i vymezení požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.

Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující zařazení položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky pro možnost stanovení jednotkové ceny.

Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajících z obchodních či jiných podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu projektu, náklady na dílenskou či výrobní dokumentaci apod.

Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám stavebních prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné položky a dále stanoví nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce, dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

Vedlejšími náklady náklady na činnosti zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací, dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definují jako vedlejší rozpočtové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště.

Cenová soustava

Použitá cenová soustava

Souписы stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované společností RTS, a.s.. Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označení příslušného ceníku.

Technické podmínky

Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou obsaženy v cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné na elektronické adrese www.cenovasoustava.cz

Individuální položky

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem „vlastní“. Pro tyto položky jsou cenové a technické podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace.

Závaznost a změna soupisu

Závaznost soupisu

Poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, doplnění položek do soupisu, slučování položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo jakkoliv měnit či upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá určitou přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu

Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun hmot), pak v takových případech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty ceny za provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém případě není v soupisu uvedeno množství měrných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétní částkou v Kč, bez ohledu na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

Příplatky za ztížené podmínky prací

Pokud soupis položku příplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento příplatek dodavatel standardně neuplatňuje.

Vedlejší a ostatní náklady

Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v rámci těchto nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnně pro celou stavbu.

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Zde doplní zpracovatel soupisu případná specifika týkající se konkrétní zakázky.

ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

Elektronická podoba soupisu

V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě. Elektronickou podobou soupisu stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.

Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volně dostupnému na internetové adrese:

www.stavebnionline.cz/soupis

Zpracování elektronické podoby soupisu

Předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v příslušných pozicích souboru.

Jiný formát soupisu

Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací také ve formátu *.xml, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je volně přístupná na webových stránkách MMR.

Závěrečné ustanovení

Ostatní podmínky vztahující se ke zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

S:	052	1. "Cesta Kateřinky za poznáním přírody v obci Kateřnice"
O:	00	Vedlejší a ostatní náklady
R:	00	Vedlejší a ostatní náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem	Ceník	Cen. soustava
	Ceník, kapitola	Poznámka uchazeče						
Díl:	VN	Vedlejší náklady				2 500,00		
1	005111020R	Vytýčení stavby	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00	800-0	RTS
2	005121010R	Vybudování zařízení staveniště	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00		RTS
3	005121030R	Odstranění zařízení staveniště	Soubor	1,00000	500,00	500,00		RTS
Díl:	ON	Ostatní náklady				3 200,00		
4	005211010R	Předání a převzetí staveniště	Soubor	1,00000	500,00	500,00		RTS
5	005211020R	Ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništi	Soubor	1,00000	500,00	500,00		RTS
6	005211080R	Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi	Soubor	1,00000	500,00	500,00		RTS
7	0052310R	Zkoušky a revize	Soubor	1,00000	100,00	100,00		Vlastní
8	00524R	Předání a převzetí díla	soubor	1,00000	100,00	100,00		Vlastní
9	005281010R	Propagace	Soubor	1,00000	1 500,00	1 500,00		RTS

LAMBOR STAV s.r.o.
 STAVEBNÍ ČINNOST
 Zašovská 71, 757 01 Valašské Meziříčí
 IČO:02976579 / DIČ:CZ02976579
 Tel:603 226 258 / Tel:739 638 223
 www.lamborstav.cz

Stavba :	052	1. "Cesta Kateřinky za poznáním přírody v obci Kateřinice"	
Objekt :	SO 01	Terénní úpravy, stavební práce	JKSO : 823.27.1.9

Rekapitulace stavebního objektu

Zákl. údaje **SO 01**
Terénní úpravy, stavební práce

Třídník stavební 823	Plochy a úpravy území
823.2	Úpravy území a samostatné zemní práce
823.27	úpravy parkové včetně příslušných úprav terénu
823.27.1	kryt (materiál konstrukce krytu) vegetační
823.27.1.9	ostatní stavební akce

Rozsah: m2

Rekapitulace soupisů náležejících k objektu

Soupis		Cena (Kč)
01	Stavební rozpočet	1 522 813,01
	Celkem objekt SO 01	1 522 813,01

LAMBOR STAV s.r.o.
STAVEBNÍ ČINNOST
 Zašovská 71, 757 01 Valašské Meziříčí
 IČO: 02976579 / DIČ: CZ02976579
 Tel. 603 226 258 / Tel. 739 638 223
 www.lamborstav.cz

Položkový soupis prací a dodávek

S:	052	1. "Cesta Kateřinky za poznáním přírody v obci Kateřinice"
O:	SO 01	Terénní úpravy, stavební práce
R:	01	Stavební rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem	Ceník	Cen. soustava
	Ceník, kapitola	Poznámková uchazeče						
Díl:	1	Zemní práce				496 111,48		
	111 20-11	Odstanění křovin a stromů o průměru do 10 cm s odstraněním kořenů a s případným nutným odklizením křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, do sklonu terénu 1 : 5,						
1	111201101R00	... při celkové ploše do 1 000 m ²	m ²	565,80000	29,10	16 464,78	800-1	RTS
	111 25-11	Drcení ořezaných větví		565,80000				
2	111251111R00	Drcení ořezaných větví strojně, s odvozem dřevní drtě do 20 km a se složením Drcení ořezaných větví průměru do 10 cm	m ³	5,60000	2 185,00	12 236,00	823-1	RTS
	113 10-7	Odstanění podkladů nebo krytů		5,60000				
3	113107111R00	... v ploše jednotlivě do 200 m ² , z kameniva těžného, o tloušťce vrstvy do 100 mm stav zp. plochy : 3,5*3,5+9,6*1,2	m ²	23,77000	64,40	1 530,79	822-1	RTS
4	113107112R00	... v ploše jednotlivě do 200 m ² , z kameniva těžného, o tloušťce vrstvy přes 100 do 200 mm stav zp. plochy : 7,2*5,4+8,8*2,6+7*7+5,4*2,2	m ²	122,64000	76,50	9 381,96	822-1	RTS
	121 10-11	Sejmutí ornice nebo lesní půdy, s naložením na dopravní prostředek a vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením,		122,64000				
5	121101103R00	... s přemístěním na vzdálenost přes 100 do 250 m pod prvků : 0,15*(4*2+5*6+4*3+4*1,2+2*1,2+2,8*1,4+0,8*1+4*5+2*1+1*1) 0,15*(4*4+2*3+1,2*2,2+1,2*0,8*2) přiv. mlát. chod : 0,15*2,5*(18+18)+0,15*3,5*7	m ³	33,89700	81,90	2 776,16	800-1	RTS
	122 10	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,		12,74000				
	122 10-3	v horně 3		3,98000				
	122 10-3	v horně 3		17,16000				
6	122201101R00	... do 100 m ³ nerovnosti svahů : 16*2,5*0,3+19*2*0,5+2*6,5*0,5+8,2*4*0,4+1*0,5*25	m ³	63,12000	133,00	8 394,96	800-1	RTS
	122 10-31	příplatek k cenám ... za lepkost horniny	m ³	63,12000	28,90	1 824,17	800-1	RTS
7	122201109R00	... za lepkost horniny	m ³	63,12000	28,90	1 824,17	800-1	RTS

Zpracováno programem **BUILDpower S**, © **RTS, a.s.**

31	10364200R	ornice pro pozemkové úpravy	m3	70,05000	218,00	15 270,90	SPCM	RTS
32	45157611123	Podkladní vrstva z písku do 20 cm dupadová plocha 5*6+4*2	m2	70,05000 38,00000	472,50	17 955,00		Vlastní
Díl: 1.3								
Dřeviny a rostliny								
33	185804312R00	Zaliti rostlin vodou plochy nad 20 m2	m3	12,79000	95,40	1 220,17	823-1	RTS
34	129001	12/9*0,01 Výsadba dřevina rostlin	soubor	12,79000 1,00000	30 463,17	30 463,17		Vlastní
35	129002	1 Kultivace a úprava ploch zasažených stavební činností	m2	1 279,00000	35,00	44 765,00		Vlastní
36	130001	12/9 Ovocný strom - švestka	ks	1 279,00000 2,00000	190,00	380,00		Vlastní
37	130002	2 Ovocný strom - jabloň	ks	2,00000 3,00000	190,00	570,00		Vlastní
38	130003	3 Ovocný keř - rybíz	ks	3,00000 1,00000	150,00	150,00		Vlastní
39	130004	1 Ovocný keř - beztrnná malina	ks	1,00000 1,00000	150,00	150,00		Vlastní
40	130005	1 Ovocný keř - beztrnný angrešt	ks	1,00000 1,00000	150,00	150,00		Vlastní
Díl: 18								
Povrchové úpravy terénu								
900	10 Plot z drátěného pleťva					798 663,50		
hloubení jam pro osazení sloupků, s naložením na dopravní prostředek a odvozem výkopku do 20 m, se složením, bez rozhrnutí, v normině 3, dodávka a osazení sloupků a vzpěr plotových ocelových trubkových výšky 255 cm typových, se zabetonováním do 0,05 m3 betonem B 30, dodávka a montáž pleťva se čtvercovými oky 50,0 x 2,24 x 2,0 mm, do výšky 1,8 m								
41	900100002RA0	...poplastovaného, na ocelové sloupky, výšky 1,8 m	100 m	1,45000	84 590,00	122 655,50	AP-HSV	RTS
42	596400010V01	14*100 Plocha z dlažby kamenné	m2	1,45000 16,00000	2 450,00	39 200,00		Vlastní
43	180123	zel učebna 4*4 Mlatový chodníček š. 1 m	m2	16,00000 55,00000	1 500,00	82 500,00		Vlastní
44	180124	1*2,5 Zpevnění svahu - opěrná dřevěná palisáda	mb	55,00000 140,00000	3 500,00	490 000,00		Vlastní
45	180125	140 D+M Dřevěné zábradlí	m	140,00000 21,00000	2 848,00	59 808,00		Vlastní
46	90010-0003	21 Plotová branka	ks	21,00000 1,00000	4 500,00	4 500,00		Vlastní

Díl:	27	Základy				28 042,24		
	275 31 Beton základových patek prostý							
47	275 31-3 prostý	... z betonu C 16/20	m3	5,76000	2 320,00	13 363,20	801-1	RTS
	275 35 Bednění stěn základových patek	herm. prvky (0,4*0,4*0,9)*10*4		5,76000				
	bednění svisele nebo šikmě (odkloněné), půdorysné přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,							
48	275 35 1215R00	... zřízení (0,4*4*0,4)*10*4	m2	25,60000	389,00	9 958,40	801-1	RTS
49	275 35 1216R00	... odstranění (0,4*4*0,4)*10*4	m2	25,60000	79,40	2 032,64	801-1	RTS
50	289 97-1 Zřízení vrstvy z geotextilie na upraveném povrchu	Vrstva geotextilie Geofillex 300g/m2	m2	30,00000	89,60	2 688,00	800-2	RTS
	289 97-1 11R00	dopadová plocha 30		30,00000				
Díl:	96	Bourání konstrukcí				58 270,20		
	113 10-6 Rozebrání dlažeb, panelů							
	s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek							
51	113 10-6 1 komunikací pro pěši s jakýmkoliv ložem a výplní spár	... z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovek 3,5*3,5*9,6*1,2	m2	23,77000	37,80	888,51	822-1	RTS
	961 04 Bourání základů z betonu							
52	961 04 11R00	nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v základech, ... z betonu prostého 0,3*0,5*(2,5*2+3,5*2)	m3	1,80000	2 450,00	4 410,00	801-3	RTS
53	965 04 Bourání podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin	... betonových nebo z litého asfaltu, tloušťky přes 100 mm, plochy přes 4 m2 0,15*(2,4*3,9+2,5*3,6)	m3	2,75400	1 674,00	4 610,20	801-3	RTS
	966 06-7 Rozebrání plotu			2,75000				
54	966 06 7 11R00	... lyčového latového překenného, drátěného, plechového 145	m	145,00000	94,60	13 717,00	801-5	RTS
55	976 01-1 Demontáž prefabrikovaných plotových desek	... betonových 27*18	kus	45,00000	124,50	5 602,50	801-3	RTS
56	778001	Demontáž stávajících herních prvků 8	ks	8,00000	3 125,00	25 000,00		Vlastní
57	962071710123	Bourání kovových sloupů v. 150 cm 48	ks	48,00000	84,00	4 032,00		Vlastní
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				31 388,37		

998 23-13 Přesun hmot pro krajinářské a sadovnícké úpravy									
58	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnícké a krajin. úpravy do 5km	t	153,11400	205,00	31 388,37	823-1	RTS	
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				32 488,88			
59	979 08-1 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku								
59	979081111R00	...do 1 km	t	49,74565	258,80	12 874,17	801-3	RTS	
60	979081121R00	...příplatek za každý další 1 km	t	198,98260	15,10	3 004,64	801-3	RTS	
61	979 08-2 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot								
61	979082111R00	...do 10 m	t	49,74565	70,00	3 482,20	801-3	RTS	
62	979082121R00	...příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	99,49130	22,80	2 268,40	801-3	RTS	
63	979 08-8 Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovné přemísťování								
63	979088212R00	Nakládání suti na dopravní prostředky	t	49,74565	88,30	4 392,54	800-2	RTS	
64	354860T10	Poplatek za skládku suti a vybouraných hmot	t	49,74565	130,00	6 466,93		Vlastní	